
Z á p i s č.3/2009 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích 1.7.2009 v zasedací místnosti OÚ (1.patro) 

 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Petřík, Pavel Červenka 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
Zasedání  řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednomyslně schválilo program zasedání. 
 
1. Prodej obecního pozemku parc.č. 826/1. 
2. Seznámení se strategickým plánem MAS Vizovicko a Slušovicko. 
3. Schválení převodu pozemků pod chodníky. 
4. Projednání možnosti využití domu, který vlastní Zlínský kraj (Okál). 
5. Projednání ostatních záležitostí. 
 
ZO jednomyslně schválilo, že diskuse bude probíhat ke každému bodu zvlášť. 
 
K bodu 1 
ZO projednalo odprodej obecního pozemku parc.č. 826/1 a projednalo výši kupní ceny 
za 1/m2. 
Usnesení č.1/3/2009 
ZO schválilo odprodej obecního pozemku  parc. č.826/1 za kupní cenu 10 Kč/m2. 
6 členů ZO hlasovalo pro kupní cenu 10 Kč/m2. 
1 člen ZO se zdržel hlasování. 
2 členové ZO hlasovali pro kupní cenu 12 Kč/m2. 
 
K bodu 2 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se strategickým plánem Místní akční skupiny Vizovicko 
a Slušovicko a se strategickým plánem Leader, určilo zástupce obce MAS a projednalo její 
působnost v katastru Obce Hrobice. 
Usnesení č.2/3/2009 
ZO jednomyslně schválilo: 
1. Strategický plán Místní akční skupiny Vizovicko a Slušovicko na období 2007 – 2013 
    a strategický plán Leader MAS Vizovicko a Slušovicko, který z tohoto dokumentu vychází 
    a souhlasí s oběma plány a podporuje jejich realizaci. 
2. Souhlasí se zařazením všech katastrálních území, které pod obec spadají do územní  
    působnosti MAS Vizovicko a Slušovicko. 
3. Zmocnilo starostu obce ing. Františka Gajdošíka, aby zastupoval Obec Hrobice v MAS 
    Vizovicko a Slušovicko. 
 
K bodu 3 
ZO projednalo bezúplatný převod pozemků pod chodníky u silnice č.III/4916 ze Zlínského 
kraje na Obec Hrobice. Při geometrickém zaměření vznikly nové parcely a majetkoprávní 
oddělení ZK si vyžaduje, aby byly jednotlivě vyjmenovány. 
Usnesení č.3/3/2009 
ZO jednomyslně schválilo bezúplatný převod pozemků pod chodníky u silnice č.III/4916 
(parc. č.290/1 v k.ú. Hrobice na Moravě). Jedná se o parcely, které vznikly oddělením 
z parc.č.290/1: 

parc.č. 290/3 - 145 m2 



         č. 290/4 -    66  m2 

         č. 290/5  -  140 m2 
         č. 290/6  -  245 m2 

         č. 290/7 -   68  m2 
č.290/8  -   45  m2 

č.290/9  -  152 m2 

č.290/10 -   43 m2 
č.290/11 -   28 m2 

č.290/12 -   18 m2 

č.290/13 -102  m2 

č.290/14 -  29  m2    
 
K bodu 4 
Starosta obce oznámil ZO, že Zlínský kraj se chce zbavit v naší obci domu čp.131 (chráněné 
bydlení – Okál) , parc. č. 341 – zastavěná plocha a nádvoří (117 m2) a okolní zahrady  
parc.č.342 (653 m2).  
Usnesení č.4/3/2009 
ZO jednomyslně schválilo, aby Obec Hrobice požádala Zlínský kraj, že má zájem odkoupit 
dům čp. 131 (parc.č 341), který by mohl být využíván na sociální bydlení, služby v obci 
(kadeřnictví, masáže atd.) a zahradu parc.č.342.  
 
K bodu 5 
a) ZO projednalo uzavření smlouvy o spolupráci při zabezpečování veřejného pořádku 
    mezi Policií Fryšták a Obcí Hrobice. 
    Usnesení č.5a/3/2009 
    ZO jednomyslně schválilo smlouvu o spolupráci při zabezpečování veřejného pořádku 
    mezi Policií Fryšták a Obcí Hrobice. 
b) ZO projednalo 2. úpravu rozpočtu v roce 2009. 
    Usnesení č.5b/3/2009 
    ZO jednomyslně schválilo 2. úpravu rozpočtu v roce 2009 (viz příloha zápisu). 
c) ZO projednalo návrh p. Milana Štefky, aby se zastupitelům oznámil termín příštího  
    zasedání ještě dříve než je stanoveno v jednacím řádu obce. 
   Usnesení 5c/3/2009 
    ZO schválilo, aby se termín zasedání oznamoval zastupitelům minimálně 10 dnů předem. 
    7 hlasů ZO pro a 2 hlasy ZO proti.    
d) Ostatní záležitosti:  
    - přechod pro chodce či jiné zpomalovací označení v centru obce:  
      Policie ČR – Dopravní inspektorát bude s obcí jednat až v tom případě, kdy obec bude  
      mít zpracovaný projekt. 
      Obec pověřila firmu- Dopravní značení Mana s.r.o., aby vypracovala projekt. 

 - Ořezat stromy u domu čp. 9, které zasahují do chodníku: 
   Starosta vyzve pana Pekaře (majitele domu čp. 9) k odstranění. 
-  Chátrající zídky u hlavní silnice: 
    Starosta osloví stavební firmu, která se zabývá opravami poničených zídek a zjistí  
    možnosti. 
-  Parkoviště u MŠ: 
    Z důvodu poničení plotu při zimní údržbě a problémům s příjezdem k domu pana  
    Nevřaly, dojde k rozšíření komunikace. 
-   Zvýšení rozpočtu MŠ: 
    Zatím je dostačující, v případě nutnosti se projedná na některém  budoucím zasedání. 


